Per obitum extra curiam Glasguensem.

Beatissime pater, cum monasterium Crucis Eegalis alias de Corsregal

Cluniacensis ordinis Glasguensis diocesis, quod quondam Quintinus Kennedy

1 Culzean Muniments, No. 687.
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clericus ex concessione seu dispensations apostolica in commendam dum
viveret obtinebat, commenda huiusmodi per obitum dicti Quintini extra

Romanam curiam de mense Augusti anni Domini millesimi quingentesimi

sexagesimi quarti defuncti cessante adhuc eo quo ante commendam ipsam

vacabat, aut alias verte in literis, si videbitur exponendo modo vacaverit et

vacet ad presens ; supplicat humiliter sanctitatem vestram devotus illius

etiam Alanus Stevart presbyter dicti diocesis quatenus sibi in artibus

Magister existit . . . ut commodius sustentari valeat de alicuius subven-

tione, auxilio providendo et specialem gratiam faciendo monasterium pre-

dictum : cuius et illi forsitan annexi fructus sexaginta librarum sterlingorum

secundum communem existimationem valorem annuum non excedunt

quouismodo et ex cuiuscunque persona seu per liberam cessionem de illius

regimine et administratione cuiusvis de illo in dicta curia vel extra earn

etiam coram notario publico et testibus sponte factam aut alias quomodo-

cunque et qualitercunque vacet etiam si devolutum in petitorio vel possessorio

litigiosum cuius litis status . . . existat et ex quavis causa illius provisio

ad sedem apostolicam specialiter vel generaliter pertineat : eidem oratori

per eum quo ad ac etiam unacum omnibus et singulis per eum nunc forsitan

et pro tempore obtentis penitus annuis . . . tenendis : Ita quod
liceat sibi de fructibus . . . disponere commendare curam ipsius monasterii

ac huiusrnodi regimen et administrationem sibi in spiritualibus et tem-

poralibus plenarie committendo dignemini de gracia speciali ;
non obstanti-

bus constitutionibus et ordinationibus apostolicis statutis etiam iuramento

. . . roboratis, privilegiis, indultis et literis apostolicis monasterio et ordini

pretactis, eorumque superioribus et personis, sub quibuscunque tenoribus

et formis, ac cum quibusvis clausulis et decretis, etc., contra commendas

ac alias in contrarium quomodolibet concessis ; quibus omnibus etiam

si de illis tenores latissime derogare placeat, ceterisque contrariis quibus-

cunque cum clausulis opportunis : pro quo serenissima Maria Eegina Scotorum

et Henricus Rex per suas literas humiliter supplicant : qui de nobile genere

procreatus et de quo consistorialiter disponi minime consuevit.

Fiat ut petitur. M.

Et cum absolutione a censura ad effectum et quod .... dispensatio

oratoris verusque et ultimus monasterii predicti vacationis modus, etc., si ex

illo quevis generalis reservatio etiam in corpore juris clamei resultet, habe-

antur pro expressis seu in toto vel parte exprimi possint et cum clausula

CHARTERS OF THE ABBEY OF CROSRAGUEL. 177

generalem reservationem importante, ex quavis causa etiam dispositione

exprimendo generaliter, et de commenda . . . eiusdem monasterii ad

vitam oratoris etiam unacum quibusvis per eum obtentis et obtinendis

penitus .... Ita quod liceat de fructibus ut supra latissime extendendo

pro dicto oratore, et quatinus litigiosum existat litis status, ac nomina et

cognomina judicum, et collitigantium, juraque et tituli illorum exprimi seu

etiam pro expressis haberi
;

et litere in forma gratiose surrogationis etiam

quoad possessionem gracie si neutri, si nulli, si alteri perinde et etiam

valere aut alias prout utilius videbitur, cum gratitudine opportuna quatenus

illi locus sit extendendi simul vel separatim expediri possint ; et cum dero-

gatione clausule de anuali possessione quoad primam eius partem si opus sit
;

ac quorumcunque statutorum, privilegiorum indultorum et literarum pre-

dictarum aliorumque contrariorum latissime extendenda, quorum omnium

tenores latissime exprimi possint ad effectum ; et quod premissorum omnium

et singulorum etiam qualitatum . . . denominat . . . nuncupat

annenorum, ordinum, dependentiarum fructuum augendo vel minuendo

quantum opus fuerit clausula contraria non obstante, coguominum aliorum-

que necessariorum maior et verier specificatio et . . . expositio fieri possit

in literis per obitum apud sedem quatenus defunctus sic obtineret.

Datum Kome apud Sanctum Petrum kalendas Junii Anno primo.

ALANus STEWART, etc., per obitum
HATTON.

ABSTRACT.

Gift by Pope Pius the Fifth to Mr. Allan Stewart, priest, of the benefice

and abbacy of Crosraguel, vacant by the decease of Mr. Quintin Kennedy,

of good memory, late abbot thereof, who died in the month of August 1564,

with the fruits, rents, profits, and emoluments of or belonging to the said

abbacy, since the same became vacant by the decease of Mr. Quintin

Kennedy aforesaid, and in time coming, together with all and sundry rights,

privileges, and preeminences, and that in compliance with the former gift

of the said abbacy by Queen Mary to the said Mr. Allan Stewart. 8th

June 1566.
1

i The appointment of Abbot Allan had thus dual capacity as Abbot of Paisley and legatus a

been made in the first instance by the Queen, latere, and now ratified by the Pope himself in

confirmed by Archbishop John Hamilton in his the following year.
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92. Precept of Sasine by Allan Abbot of Crosraguelfor infefting Janet

Wallace in certain lands. [Dated 8th February 1567.]
1

Allanus permissione diuina commendatarius perpetuus monasterii de Cros-

raguell et eiusdem loci conventus dilectis nostris Magistro Michael! Wallace

et Wasfurde et eorum cuilibet coniunctim et divisim ballivis nostris in hac

parte specialiter constitutis salutem. Quia dedimus concessimus assedavi-

mus arrendavimus locavimus et ad feudifirmam seu emphiteosim hereditarie

dimisimus dilecte mee Jonete Wallace in libero tenemento seu vitali redditu

pro toto tempore sue vite necnon Willielmo Kirkpatrik eius filio heredi-

busque suis et assignatis totas et integras quadraginta solidatas terrarum

nostrarum de Clonlwicht antiqui extentus cum pertinentiis iacentium in

baronia nostra Crosraguell comitatu de Carrik infra vicecomitatum de Air

prout in carta nostra eis desuper confecta plenius continetur. Vobis igitur

et vestrum cuilibet coniunctim et divisim precipimus firmiterque mandamus

quatenus uisis presentibus indilate statum sasinam hereditariam pariterque

et possessionem corporalem actualem et realem totarum et integrarum pre-

fatarum cum pertinentiis memorate Jonete in vitali redditu pro tempore sue

vite necnon sasinam hereditariam ac possessionem corporalem actualem et

realem earundem prenominato Willielmo vel suis certis actornatis latoribus

presentium secundum tenorem dicte nostre carte quam de nobis inde habeat

iuste haberi faciatis et deliberetis Et hoc nullo modo omittatis Ad quod
faciendum vobis et vestrum cuilibet coniunctim et divisim nostram ple-

nariam et irrevocabilem tenore presentium committimus potestatem In

cuius rei testimonium presentibus manibus nostris subscriptis sigillum

nostrum commune capituli est appensum apud Corsraguell octavo die mensis

Februarii anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo septimo coram

hiis testibus magistro Michaele Wallace Joanne Chalmers et Willielmo

Kirkpatrik cum diversis aliis.

ABSTRACT.

Precept of Sasine by Allan, perpetual commendator of the monastery
of Crosraguel, for infefting Janet Wallace in liferent, and William Kirk-

patrick her son, and her heirs and assignees, in the forty shilling lands of